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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Medborgarförslag - MTB park! 

Förslag till beslut 
• Regionstyrelsen anser medborgarförslaget besvarat.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2024-12-29 där förslagsställaren föreslår 
att en jumppark för mountainbike anläggs på P18 eller annat lämpligt 
grönområde. Förslagsställaren menar att den befintliga anläggningen vid P18 
har för få hopp i olika storlekar och höjder och därför inte fullt ut möter 
behovet. 

Förslagsställaren beskriver att en MTB-jumppark är en anläggning särskilt 
utformad för mountainbikeåkare som vill hoppa och utföra trick. Den kan 
innehålla hopp av varierande höjd och svårighetsgrad, vilket gör att både 
nybörjare och mer erfarna cyklister kan använda den. Förslaget innefattar även 
att anläggningen kan kompletteras med en pumptrack – en slinga med kurvor 
och kullar som gör det möjligt att cykla genom att pumpa med kroppen i stället 
för att trampa. Förslagsställaren framhåller att en sådan anläggning skulle bidra 
till ökad fysisk aktivitet för både barn och vuxna, främja folkhälsan samt skapa 
en mötesplats som kan underlätta gemenskap och nya sociala kontakter. I 
förslaget förklaras också att anläggningen inte behöver vara en hel park, utan 
kan utformas som ett antal slingor med ordentliga hopp. 

Förvaltningen har varit i kontakt med Ringmuren CK som välkomnar initiativ 
som främjar cykling och uppskattar att medborgarförslag lämnas in. De 
bedömer dock att det inte är möjligt att integrera den föreslagna aktiviteten i 
det befintliga MTB-området, eftersom naturliga höjdskillnader saknas för att 
skapa ett hoppområde eller en större pumptrack. En eventuell framtida 
byggnation av en ishall skulle kunna ge jordmassor som kan användas för 
anläggning, men de har varken förslag på placering eller möjlighet att själva 
utforma eller driva en jumppark eller pumptrack, då de saknar 
specialistkunskap inom området. 

Förvaltningen har även varit i kontakt med Slite Utveckling AB som meddelar 
att Slite Sportklubb ombildades för något år sedan med syftet att skapa en 
långsiktigt hållbar form för att utveckla och förvalta Gotland Bike Park, som 
omfattar cirka 220 km cykelleder samt pumptrack i Slite. Föreningen ansvarar 
för skötsel och aktiviteter kopplade till anläggningen. Cykellederna nyttjas flitigt 
av både boende och besökare, men trots det har klubben haft svårt att 
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rekrytera medlemmar. Pumptracken används mestadels av barn och unga men 
den nuvarande pumptracken har visat sig vara otillräcklig för att uppfylla 
dagens krav på säkerhet och användning. Slite Sportklubb planerar därför att 
genomföra en ombyggnation där de undersöker olika former av samverkan och 
finansiering. 

I samråd med landskapsarkitekt på parkenheten har förvaltningen fått ta del av 
planerna för exploateringsprojektet Gråbo där det planeras för en ny 
aktivitetspark med naturlekplats, trädgårdslund med scen, mysbelysning, grill, 
sittplatser, träd och rabatter, käpphästhoppningsbana, dagvattendamm med 
någon slags brygga och sittplats och det finns även en idé på en 
pumptrackbana. Förvaltningen och parkenheten kan således se att en del av 
förslaget kan komma att tillgodoses i exploateringsprojektet på Gråbo.  

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att det inte finns förutsättningar 
att anlägga en jumppark i det tänkta området men konstaterar samtidigt att 
vissa delar av förslaget kan tas tillvara inom ramen för exploateringsprojektet i 
Gråbo samt att en del av behovet tillgodoses på Gotland Bike Park i Slite. 
Förvaltningen kommer därför att beakta förslaget som ett underlag i den 
fortsatta planeringen och utvecklingen av aktivitetsytor i Visby, liksom i arbetet 
med stadsutveckling i Visborg och exploateringsprojektet i Gråbo. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen konstaterar att resurser och kompetens i nuläget 
saknas för att anlägga en jumppark men att idén om en pumptrack kan prövas 
inom exploateringsprojektet i Gråbo, och de framförda synpunkterna tas med i 
den fortsatta planeringen av aktivitetsytor i Visby. Medborgarförslaget anses 
därmed besvarat.  

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag daterad 2024-12-29 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-10-15 
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